[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2024 года                         пгт. Большая Мурта                           № 619

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 04.06.2024 года № 276 «Об утверждении порядка организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) Большемуртинского района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы», постановлением Правительства Красноярского края от 14 сентября 2021 № 628-П «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», статьей 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Указом Губернатора № 317-уг от 25.10.2022 «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 04.06.2024 года № 276 «Об утверждении порядка организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) Большемуртинского района» следующие изменения:
приложение 1 к Порядку организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Большемуртинского района изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 к Порядку организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Большемуртинского района изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большемуртинского района С.В. Гриц.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                      В. В. Вернер

[bookmark: Par41]Приложение 1
к постановлению администрации Большемуртинского района
от 11.11. 2024 года № 619

«Приложение 1
к Порядку организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Большемуртинского района

Директору _________________________________
                                                                                                                           (наименование общеобразовательного учреждения)
__________________________________________,
                                                                                       (ФИО)
проживающего по адресу:
___________________________________________

Заявление
об обеспечении обучающегося питанием без взимания платы

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» прошу Вас обеспечить моего сына (дочь) _______________________________,
                                                                               (фамилия, имя, отчество)
ученика (цу) ______ класса, на период посещения образовательной организации (учреждения) питанием без взимания платы (горячий завтрак/горячий обед).
							      (нужное подчеркнуть)
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с порядком организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Большемуртинского района.
Согласен (согласна) на рассмотрение настоящего заявления на заседании органа самоуправления общеобразовательной организации (учреждения) в мое отсутствие.
В случае изменения оснований для обеспечения учащегося питанием без взимания платы обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию общеобразовательной организации (учреждения).
Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

________________                                                                    __________________
(подпись)                                                                                                                                                           (дата)                  »

Приложение 2
к постановлению администрации Большемуртинского района
[bookmark: _GoBack]от 11.11. 2024 года № 619

«Приложение 3
к Порядку организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Большемуртинского района

[bookmark: Par426]                                Директору _________________________________
                                                                                                                           (наименование общеобразовательного учреждения)
__________________________________________,
                                                                                       (ФИО)
проживающего по адресу:
___________________________________________

Заявление
об обеспечении обучающегося питанием за счет
родительской платы

Прошу Вас обеспечить моего сына (дочь) _____________________________________,
                                                                         (фамилия, имя, отчество)
ученика (цу) ______ класса, на период посещения образовательной организации (учреждения) питанием за счет родительской платы (горячий завтрак/горячий обед).
									(нужное подчеркнуть)
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с порядком организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Большемуртинского района.
Обязуюсь вносить плату за питание ребенка за истекший месяц ежемесячно, не позднее 20 числа текущего месяца.

________________                                                                     _________________.
    (подпись)                                                                                                                                              (дата)		       »

image1.jpeg